Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 302/2025

Formiga, 30 de abril de 2025.

Assunto: Resposta a Solicitações

Senhor Presidente,

Encaminho as devidas informações prestadas pelos responsáveis das respectivas Secretarias

Municipais, em atendimento ao requisitado por meio dos requerimentos relacionados:

Correspondência pelo Poder Executivo/Autarquia: Resposta ao/à: Vereador (a)

Memorando 105/2025 enviado pela Secretaria Municipal de

Fiscalização e Regulação Urbana

Indicação

257/2025

Wolkmar

Menezes

A Secretaria Municipal de Saúde elucida que as informações

solicitadas pelo  Pedido de Informação 17, foram

respondidas no uso da Tribuna pelo Secretário Municipal em

07/04/2025.

Pedido de

Informação

17/2025

Joice Alvarenga

Atenciosamente,

Exmo. Sr.

Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente da Câmara Municipal de Formiga

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga - MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Rua Barão de Piumhy, 121            -                CNPJ nº 16.784.720/0001-25

CEP: 35570-000         -       C. Postal nº 11            -          FORMIGA-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E

 REGULAÇÃO URBANA – SEFIR.

CNPJ n.º 16.784.720/0001-25            Contato: (0xx37)3329-1837/1838

CEP: 35570-000     -     sefirformiga@gmail.com     -      FORMIGA-MG

MEMORANDO 105/2025

                                                               Formiga MG, 29 de abril de 2025.

De: Secretaria Municipal de Fiscalização Urbana

Para: Gabinete do Prefeito

Referência: Memorando nº 75/2025 - Indicações oriundas da câmara

Em atenção ao documento referenciado, enviado pelo MEM-2272-2025 (CONECTA),

acerca do Indicação nº 257/2025 do Wolkmar Geraldo Menezes de Oliveira, informamos que nos

estão sendo providenciadas as notificações dos proprietários dos lotes situados na rua José

Garcia Cunha que se encontram em desacordo com a lei 4331/2010.

Decorrido o prazo definido no artigo 8º da mencionada lei e não sendo procedida a

regularização será emitido o Auto de Infração correspondente.

Atenciosamente,

Antônio Pereira Neto
Secretário de Fiscalização e Regulação Urbana